平成 31年 1月吉日

施設管理者様

看護介護管理者様

                     （公社）宮崎県老人保健施設協会

会長  櫛橋 弘喜

（公印省略）

平成 30年度 介護人材キャリアアップ基礎研修のお知らせ

新春の候、貴施設・事業所におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より、当協会の活動にご支援・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、宮崎県委託事業として介護人材キャリアアップ研修支援事業基礎研修を下記の通り開

催いたします。テーマは「在宅復帰支援に必要な知識や視点を身につける」です。介護職員様の

資質向上や今後の皆様の業務ないし施設の運営の一助になればと思います。末筆乍ら、今後とも

当研究部会の活動につき、変わらぬご指導とご協力をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日    時    平成 31年 2月 23日（土） 13：30～16：40（13：00受付開始）

会    場    JA・AZM別館 302

内    容 「在宅復帰支援に必要な知識や視点を身につける」

① 介護保険制度の概要・在宅サービスの種類について（90分）

講師：竹内詠規（しあわせの里 支援相談員）

② 在宅復帰に向けた ADLの指導・住環境整備について（90分）

講師：中村豪志（こんにちわセンター 理学療法士）

対    象 宮崎県内で介護に従事する職員

参 加 費    無料

定    員    100名程度

申し込み 別紙申込書で「こんにちわセンター  中村豪志」まで FAXしてください

締め切り 2月 16日（土）

主    催    （公社）宮崎県老人保健施設協会

             高齢者ケアプラン研究部会、リハビリテーション研究部会

お問い合わせ先

介護老人保健施設こんにちわセンター  中村豪志

TEL：0986-22-7100 / FAX：0986-22-8055

介護老人保健施設こんにちわセンター 中村 豪志 行き

ＦＡＸ：０９８６－２２－８０５５

平成 30 年度 介護人材キャリアアップ基礎研修

参加申込書

締め切りは 2 月 16 日（土）です。

下記に必要事項を記入し、そのまま送信してください。送付状は不要です。

施設名

 氏名 フリガナ

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

ＦＡＸ：０９８６－２２－８０５５